
Semifinal
Calificación: Los 16 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 1    28/01/2017    17:15

1 1 Philip Junior Okeiyi VicencioAD Gijon Atletismo 15/05/1997O6441 PM 4 7.10 q
2 26 Gonzalo Pando MolinaAt. Gijones Fumeru 23/02/1995O7679 PM 5 7.20 q
3 178 Ricardo Suarez RodriguezClub Atletismo Naron 18/06/1995O7136 PM 3 7.25 q
4 481 David Cienfuegos RodriguezUniversidad Oviedo 25/10/1990O6404 SM 6 7.27 q
5 82 Luis Alvarez GomezUniversidad Oviedo 25/02/1999O6914 JM 1 7.29 q
6 3 Pelayo Vazquez TrabancoAD Gijon Atletismo 30/01/1991O6063 SM 8 7.31 q
7 37 Celso Reguera CaminAtletico Lugones 12/12/1989O5645 SM 7 7.46 q
8 56 Pedro Caicoya FernandezOviedo At. 11/01/2000O7261 LM 2 7.48 q
Semifinal 2    28/01/2017    17:15

1 53 Jaime Alvarez-hevia UrdangarayLa Santina-Oviedo 24/06/1999O7536 JM 3 7.30 q
2 57 Manuel Palanco LorenzoOviedo At. 07/04/1998O7467 JM 8 7.34 q
3 477 (t) Roberto Arnaiz BurgueñoINDEPENDIENTE 05/04/1995AS5246 PM 5 7.35 q
4 77 (t) Manuel Bea MedinaRGCultural Covadonga 05/10/2001AS4456 LM 6 7.39 q
5 204 Bernardino Jacob Sarry RokaAD Gijon Atletismo 11/02/2000O6437 LM 4 7.45 q
6 38 Alejandro Rio CiezaAtletico Lugones 15/03/2001O7353 LM 7 7.49 q
7 466 Jose Ramon Exposito VillaceCD Aviles Atletismo 07/07/1999O7339 JM 1 7.50 q
8 487 Juan Ramon Alcalde NostiAt. Gijones Fumeru 19/12/1990O5822 SM 2 7.55
Semifinal 3    28/01/2017    17:15

1 32 Pavel Torres ValdesAt. Gijones Fumeru 22/03/1997O6600 PM 2 7.49 q
2 255 Luis Fernandez LlamazaresUniversidad Oviedo 07/06/1998O6723 JM 3 7.53
3 203 Samuel Garcia-meras GutierrezAD Gijon Atletismo 15/12/2001O7809 LM 4 7.58
4 196 (t) Sergio Garcia CallejaAD Gijon Atletismo 03/03/2000AS5204 LM 6 7.60
5 14 Sergio Valcarcel GonzalezAtletica Avilesina 21/05/2000O7252 LM 1 7.61
6 169 Roberto Jose Rodriguez SigüenzaDep. Estadio Gijon 22/10/1999O6970 JM 5 7.68
7 76 Lucas Alvarez SolarRGCultural Covadonga 28/07/2000O7144 LM 7 7.76
8 470 Alejandro Reguera GarciaUniversidad Oviedo 28/04/1996O6267 PM 8 7.81
Semifinal 4    28/01/2017    17:15

1 482 Manuel Peliz GrandaOviedo At. 08/08/2001O7481 LM 5 7.55
2 13 (t) David Alejandro Baez NavasAtletica Avilesina 02/10/1999AS4789 JM 7 7.58
3 36 Matias Vicente FernandezAtletico Lugones 21/08/2001O7355 LM 4 7.66
4 10 Javier Eduardo Garcia OropezaAD Gijon Atletismo 30/06/2000O7553 LM 3 7.68
5 43 Sergio Rodriguez-almoño FradeAtletico Lugones 29/12/2000O7654 LM 1 7.70
6 229 Pelayo Vila GonzalezAD Gijon Atletismo 20/03/2002O7368 CM 6 7.74

60m MASC. PC

CAMPEONATO DE ASTURIAS ABSOLUTO-PROMESA Y CONTROL
Oviedo, 28-29 enero 2017

 
ACTA DEL CAMPEONATO

T2017O008   C75C RFEAManager v2.15 © RFEA Listado generado DOM 29 ENE 2017 13:58    Página 1/24



Semifinal
Calificación: Los 16 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
7 397 (t) Nicolas Fernandez CarrizoOviedo At. 06/05/1997AS5156 PM 2 7.92
8 497 Jorge Blanco SuarezAtletico Lugones 25/04/2001O7349 LM 8 7.96
Semifinal 5    28/01/2017    17:15

1 209 Alberto Franco GarciaDep. Estadio Gijon 12/05/1983O4459 SM 4 7.92
2 489 (t) Alejandro Torres GarciaDep. Estadio Gijon 28/09/2003AS4575 CM 6 7.96
3 417 Rafael Moran AlbarranDep. Estadio Gijon 01/12/2002O7645 CM 1 7.97
4 235 Daniel Gonzalez GarciaDep. Estadio Gijon 27/05/2001O7856 LM 3 7.98
5 367 Manuel Somoza ZafrillaOviedo At. 22/02/2003O8030 CM 2 8.00
6 39 (t) Ramon Pidal GarciaAtletico Lugones 03/02/2001AS4743 LM 5 8.00
7 44 (t) Marcos Florez FernandezAtletico Lugones 04/07/2001AS4239 LM 7 8.17
8 63 Javier Rodrigo RomeoOviedo At. 02/07/1969O5522 M-45 8 8.37
Semifinal 6    28/01/2017    17:15

1 198 Pablo Florez FernandezOviedo At. 26/04/1999O7728 JM 8 8.07
2 212 Xuacu Cadenas AlvarezOviedo At. 29/01/2003O7920 CM 2 8.11
3 468 (t) Jonathan Lopez AragonCD Aviles Atletismo 12/06/2000AS4500 LM 5 8.16
4 46 (t) Alberto Carlos Serrano RosadoLa Santina-Oviedo 20/12/1990AS5059 SM 3 8.31
5 528 Borja Menendez RivasAtletico Lugones 17/12/2001O8053 LM 6 8.42
6 356 Miguel Celorio SanchezOviedo At. 06/01/2003O7841 CM 4 8.46
7 362 Ignacio Bujan VillarAtletico Lugones 17/02/2003O8036 CM 7 8.53
8 313 (t) Pablo Fernandez San MiguelAD Gijon Atletismo 04/06/2000AS5203 LM 1 8.75
Semifinal 7    28/01/2017    17:15

1 42 (t) Santiago Escobedo VázquezAtletico Lugones 26/01/2000AS5065 LM 7 8.32
2 357 Alvaro De La Riva FernandezDep. Estadio Gijon 21/10/2002O7635 CM 3 8.50
3 495 Rodrigo Gallego GallegoOviedo At. 18/05/2003O7844 CM 5 8.56
4 445 Gilberto Gonzalez RozaAD Gijon Atletismo 30/09/1966O8097 M-50 6 8.58
5 230 Francisco Javier Fernandez RodriguezDep. Estadio Gijon 21/09/2002O7636 CM 4 8.66
6 493 (t) Sergio Ferrero FernandezLa Santina-Oviedo 19/04/1999AS5217 JM 8 9.07

60m MASC. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    28/01/2017    19:40
1 1 Philip Junior Okeiyi VicencioAD Gijon Atletismo 15/05/1997O6441 PM 5 7.10
2 26 Gonzalo Pando MolinaAt. Gijones Fumeru 23/02/1995O7679 PM 4 7.17
3 481 David Cienfuegos RodriguezUniversidad Oviedo 25/10/1990O6404 SM 3 7.18
4 178 Ricardo Suarez RodriguezClub Atletismo Naron 18/06/1995O7136 PM 6 7.22
5 82 Luis Alvarez GomezUniversidad Oviedo 25/02/1999O6914 JM 8 7.30
6 3 Pelayo Vazquez TrabancoAD Gijon Atletismo 30/01/1991O6063 SM 1 7.30
7 57 Manuel Palanco LorenzoOviedo At. 07/04/1998O7467 JM 2 7.31
8 53 Jaime Alvarez-hevia UrdangarayLa Santina-Oviedo 24/06/1999O7536 JM 7 7.34
Final B    28/01/2017    19:35

1 477 (t) Roberto Arnaiz BurgueñoINDEPENDIENTE 05/04/1995AS5246 PM 4 7.36
2 37 Celso Reguera CaminAtletico Lugones 12/12/1989O5645 SM 3 7.39
3 204 Bernardino Jacob Sarry RokaAD Gijon Atletismo 11/02/2000O6437 LM 5 7.39
4 77 (t) Manuel Bea MedinaRGCultural Covadonga 05/10/2001AS4456 LM 6 7.40
5 466 Jose Ramon Exposito VillaceCD Aviles Atletismo 07/07/1999O7339 JM 2 7.41
6 38 Alejandro Rio CiezaAtletico Lugones 15/03/2001O7353 LM 7 7.43
7 56 Pedro Caicoya FernandezOviedo At. 11/01/2000O7261 LM 8 7.51
8 32 Pavel Torres ValdesAt. Gijones Fumeru 22/03/1997O6600 PM 1 7.56

60m MASC. PC

Semifinal
Calificación: Los 6 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 1    29/01/2017    11:55

1 94 Marcos Barriga MorenteUniversidad Oviedo 06/03/1997O6523 PM 4 22.75 q
2 71 Luis De La Vega ViñaRGCultural Covadonga 22/03/1995O5915 PM 2 23.41 q
3 1 Philip Junior Okeiyi VicencioAD Gijon Atletismo 15/05/1997O6441 PM 3 23.63 q
Semifinal 2    29/01/2017    11:55

1 26 Gonzalo Pando MolinaAt. Gijones Fumeru 23/02/1995O7679 PM 3 22.99 q
2 37 Celso Reguera CaminAtletico Lugones 12/12/1989O5645 SM 2 23.69
3 487 Juan Ramon Alcalde NostiAt. Gijones Fumeru 19/12/1990O5822 SM 4 24.21 AMARI JA
Semifinal 3    29/01/2017    11:55

1 82 Luis Alvarez GomezUniversidad Oviedo 25/02/1999O6914 JM 2 23.62 q
2 70 Javier Herrero SuarezRGCultural Covadonga 31/03/1998O7056 JM 4 23.67 q
3 424 (t) Christian Gabriel Rodriguez SuarezAtletica Avilesina 27/01/1998AS5036 JM 3 23.74

200m MASC. PC
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Semifinal
Calificación: Los 6 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 4    29/01/2017    11:55

1 77 (t) Manuel Bea MedinaRGCultural Covadonga 05/10/2001AS4456 LM 3 23.69
2 57 Manuel Palanco LorenzoOviedo At. 07/04/1998O7467 JM 4 23.87
3 38 Alejandro Rio CiezaAtletico Lugones 15/03/2001O7353 LM 2 24.13
Semifinal 5    29/01/2017    11:55

1 204 Bernardino Jacob Sarry RokaAD Gijon Atletismo 11/02/2000O6437 LM 3 24.54
2 13 (t) David Alejandro Baez NavasAtletica Avilesina 02/10/1999AS4789 JM 2 24.61
3 14 Sergio Valcarcel GonzalezAtletica Avilesina 21/05/2000O7252 LM 4 24.69
Semifinal 6    29/01/2017    11:55

1 48 Alvaro Herrero GonzalezLa Santina-Oviedo 14/04/1999O7096 JM 2 24.37
2 250 Ruben Fernandez MuñizNautico Carreño 17/04/2000O7612 LM 3 24.69
3 43 Sergio Rodriguez-almoño FradeAtletico Lugones 29/12/2000O7654 LM 4 25.03
Semifinal 7    29/01/2017    11:55

1 216 Daniel Alvarez GarciaAtletica Nava 03/06/2000O7439 LM 2 24.63
2 47 (t) Miguel Cano GonzalezLa Santina-Oviedo 18/02/1996AS4774 PM 3 24.84

235 Daniel Gonzalez GarciaDep. Estadio Gijon 27/05/2001O7856 LM 4 DS ART 163.3A
Semifinal 8    29/01/2017    11:55

1 296 (t) Izan Porras OrtegaCD Aviles Atletismo 07/10/2000AS3940 LM 2 24.53
2 196 (t) Sergio Garcia CallejaAD Gijon Atletismo 03/03/2000AS5204 LM 4 24.72
3 315 David Cano RedondoLa Santina-Oviedo 24/05/1969O5901 M-45 3 25.02
Semifinal 9    29/01/2017    11:55

1 76 Lucas Alvarez SolarRGCultural Covadonga 28/07/2000O7144 LM 4 25.50
2 320 Luca Ercolani AlvarezLa Santina-Oviedo 10/01/1999O7297 JM 3 25.75
3 421 Miguel Angel Martinez MierAD Gijon Atletismo 14/11/1974O7231 M-40 2 26.93
Semifinal 10    29/01/2017    11:55

1 209 Alberto Franco GarciaDep. Estadio Gijon 12/05/1983O4459 SM 3 26.38
2 526 Francisco Fernandez LopezEsc.MultideportesCorvera 16/07/1964O5292 M-50 4 29.67
Semifinal 11    29/01/2017    11:55

1 39 (t) Ramon Pidal GarciaAtletico Lugones 03/02/2001AS4743 LM 4 26.81
397 (t) Nicolas Fernandez CarrizoOviedo At. 06/05/1997AS5156 PM 3 NP LESION

200m MASC. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    29/01/2017    13:30
1 94 Marcos Barriga MorenteUniversidad Oviedo 06/03/1997O6523 PM 3 22.44
2 26 Gonzalo Pando MolinaAt. Gijones Fumeru 23/02/1995O7679 PM 4 22.76
3 1 Philip Junior Okeiyi VicencioAD Gijon Atletismo 15/05/1997O6441 PM 2 23.42
Final B    29/01/2017    13:25

1 82 Luis Alvarez GomezUniversidad Oviedo 25/02/1999O6914 JM 4 23.31
2 71 Luis De La Vega ViñaRGCultural Covadonga 22/03/1995O5915 PM 3 23.40
3 70 Javier Herrero SuarezRGCultural Covadonga 31/03/1998O7056 JM 2 23.45

200m MASC. PC

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    28/01/2017    18:30
1 229 Pelayo Vila GonzalezAD Gijon Atletismo 20/03/2002O7368 CM 2 39.87
2 489 (t) Alejandro Torres GarciaDep. Estadio Gijon 28/09/2003AS4575 CM 3 40.67
3 417 Rafael Moran AlbarranDep. Estadio Gijon 01/12/2002O7645 CM 1 42.21
4 259 Pablo Perez Martinez-covisaOviedo At. 08/06/2002O8026 CM 4 42.74
Final B    28/01/2017    18:30

1 516 (t) Daniel Rubio LopezAtletica Avilesina 05/11/2002AS5232 CM 3 43.71
2 362 Ignacio Bujan VillarAtletico Lugones 17/02/2003O8036 CM 2 44.24
3 230 Francisco Javier Fernandez RodriguezDep. Estadio Gijon 21/09/2002O7636 CM 4 45.89
Final C    28/01/2017    18:30

1 367 Manuel Somoza ZafrillaOviedo At. 22/02/2003O8030 CM 2 43.52
2 523 (t) Nel Sanchez FernandezEsc.MultideportesCorvera 22/04/2003AS4171 CM 3 44.47

377 Matias Llera Garcia-riañoValle del Nalon 18/12/2003O7776 CM 4 DS ART.163.3A

300m MASC. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Final     29/01/2017    12:50

1 576 Lucas Mesa GarciaAtletica Avilesina 19/01/2005O8107 IM 4 1:28.53
2 376 Izan Gonzalez MartinezAtletica Avilesina 27/05/2005O8041 IM 5 1:32.25
3 565 Mario Escalona BeatoAt. Gijones Fumeru 26/12/2004O7726 IM 3 1:34.05

500m MASC. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    28/01/2017    18:10
1 94 Marcos Barriga MorenteUniversidad Oviedo 06/03/1997O6523 PM 2 50.88
2 71 Luis De La Vega ViñaRGCultural Covadonga 22/03/1995O5915 PM 3 51.40
3 70 Javier Herrero SuarezRGCultural Covadonga 31/03/1998O7056 JM 4 52.23
4 49 Iyan Arcega ExpositoLa Santina-Oviedo 01/10/1999O6755 JM 1 54.09
Final B    28/01/2017    18:10

1 48 Alvaro Herrero GonzalezLa Santina-Oviedo 14/04/1999O7096 JM 2 53.14
2 250 Ruben Fernandez MuñizNautico Carreño 17/04/2000O7612 LM 3 54.02
3 286 Javier Mendez-navia FernandezINDEPENDIENTE 26/01/2000O7293 LM 4 54.72
4 265 Pedro Inclan CarreroDep. Estadio Gijon 28/03/2000O7152 LM 1 56.61
Final C    28/01/2017    18:10

1 216 Daniel Alvarez GarciaAtletica Nava 03/06/2000O7439 LM 2 55.87
2 235 Daniel Gonzalez GarciaDep. Estadio Gijon 27/05/2001O7856 LM 3 57.28
3 249 (t) Martin Gonzalez CunninghamNautico Carreño 10/12/2000AS3663 LM 4 57.94
Final D    28/01/2017    18:10

1 39 (t) Ramon Pidal GarciaAtletico Lugones 03/02/2001AS4743 LM 3 58.57
2 421 Miguel Angel Martinez MierAD Gijon Atletismo 14/11/1974O7231 M-40 2 59.17
3 396 (t) Carlos Alvarez-buylla GonzalezOviedo At. 26/05/1998AS5151 JM 4 1:02.65
Final E    28/01/2017    18:10

1 540 Ricardo Menendez GonzalezRGCultural Covadonga 26/08/1978O7311 M-35 4 52.74
2 312 (t) Victor Menero ValdesAD Gijon Atletismo 04/07/2000AS4618 LM 3 55.53
3 522 Jose Luis Cuervo SanchezRGCultural Covadonga 25/10/1966O7724 M-50 2 58.64

400m MASC. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Final     29/01/2017    12:40

1 33 Pelayo Garcia GilAt. Gijones Fumeru 21/08/2002O7517 CM 1 1:29.75
2 489 (t) Alejandro Torres GarciaDep. Estadio Gijon 28/09/2003AS4575 CM 2 1:38.26
3 516 (t) Daniel Rubio LopezAtletica Avilesina 05/11/2002AS5232 CM 3 1:40.63
4 259 Pablo Perez Martinez-covisaOviedo At. 08/06/2002O8026 CM 4 1:40.97
5 362 Ignacio Bujan VillarAtletico Lugones 17/02/2003O8036 CM 5 1:45.56
6 523 (t) Nel Sanchez FernandezEsc.MultideportesCorvera 22/04/2003AS4171 CM 6 1:50.77

600m MASC. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    29/01/2017    13:05
1 1192 Ivan Blanco Crespo (f)S.G. Pontevedra 27/04/1992L4117 SM 1 1:54.95
2 583 Diego Viñuela AlonsoUniversidad Oviedo 29/01/1995O8066 PM 2 1:55.00
3 1056 Miguel Otero Rey (f)CD San Paio A Estrada 20/03/1996GA766088 PM 3 1:56.04
4 29 Alejandro Onis DiazAt. Gijones Fumeru 02/02/2001O7337 LM 8 1:59.15
5 268 Felix Martinez FrieraRGCultural Covadonga 24/10/1992O6833 SM 4 1:59.70
6 72 Gonzalo Diaz SimalRGCultural Covadonga 09/03/1998O6793 JM 10 2:00.04
7 15 Nicolas Alvarez MenendezAtletica Avilesina 07/07/2001O8039 LM 11 2:00.63
8 585 Victor Martinez AlvarezUniversidad Oviedo 20/05/1996O6354 PM 5 2:01.73
9 49 Iyan Arcega ExpositoLa Santina-Oviedo 01/10/1999O6755 JM 9 2:04.53

10 408 Sergio Blanco GabrielAt. Gijones Fumeru 13/11/1997O7061 PM 7 2:06.96
11 582 Eric Aragon JimenezUniversidad Oviedo 27/09/1996O7493 PM 6 2:09.39
12 265 Pedro Inclan CarreroDep. Estadio Gijon 28/03/2000O7152 LM 12 2:10.35

Final B    29/01/2017    13:05
1 73 Santiago Felgueroso VegaRGCultural Covadonga 25/06/1999O7054 JM 12 2:07.74
2 249 (t) Martin Gonzalez CunninghamNautico Carreño 10/12/2000AS3663 LM 1 2:08.60
3 253 Jesus Mazariegos GuadamuroAt. Gijones Fumeru 29/06/2001O7743 LM 7 2:13.28
4 58 Gonzalo Del Rio BerjanoValle del Nalon 02/06/1996O7109 PM 2 2:14.35
5 390 Juan Baz GonzalezAt. Gijones Fumeru 24/01/1997O6598 PM 4 2:15.63
6 485 Fernando Perrino FernandezNautico Carreño 26/02/1973O7341 M-40 3 2:17.13
7 398 Alejandro Gamallo MuñizAt. Gijones Fumeru 13/05/1997O7442 PM 8 2:18.65
8 396 (t) Carlos Alvarez-buylla GonzalezOviedo At. 26/05/1998AS5151 JM 9 2:22.01
9 254 Ruben Garcia LlorenteAt. Gijones Fumeru 07/06/2001O7733 LM 10 2:30.87

10 406 Juan Antonio Muñiz SerranoEsc.MultideportesCorvera 28/10/1999O7911 JM 13 2:36.79
400 (e) Artur Flisiak At. Gijones Fumeru 25/02/1985O7687 SM 11 AB
281 Javier Puerta GomezDep. Estadio Gijon 04/11/2001O7423 LM 6 AB
394 Jose Manuel Blanco MalladaAt. Gijones Fumeru 09/12/1998O7722 JM 5 AB

800m MASC. PC
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     28/01/2017    17:50

1 349 Marcos Velez CaceresRecta Final-Toscaf 02/05/2002O7801 CM 1 2:49.24
2 502 David Rodriguez DonascimentoAtletismo Narcea 17/02/2003O7713 CM 4 2:55.29
3 501 Diego Megido GarciaAtletismo Narcea 16/09/2002O7390 CM 2 3:00.41
4 507 (t) Diego Rivero EntrialgoAD Gijon Atletismo 09/06/2003AS4314 CM 5 3:00.91
5 492 Ruben Arbana QuintanaAD Gijon Atletismo 22/03/2002O7805 CM 3 3:04.11
6 538 (t) Mauro Gavilan SuarezRecta Final-Toscaf 22/11/2005AS5241 IM 6 3:18.88
7 521 (t) Daniel Diaz SierraAD Gijon Atletismo 05/11/2004AS4290 IM 7 3:22.64
8 369 Mario Garcia GarciaOviedo At. 27/08/2003O7608 CM 8 3:36.82

1.000m MASC. PC - INF - CAD

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     28/01/2017    18:50

1 4 David Gargantiel HervasAD Gijon Atletismo 22/09/1976O6835 M-40 1 4:17.85
2 302 Alfredo Begega OrdizCerezal Team 04/08/1978O8005 M-35 4 4:18.94
3 224 Angel Cabañas RegueraLlanera Atletismo 16/12/2000O7183 LM 5 4:21.82
4 10 Adrian Garcia CapinAD Gijon Atletismo 20/04/1993O6999 SM 2 4:26.29
5 503 Gonzalo Rubio BerdascoRecta Final-Toscaf 25/09/1979O7462 M-35 3 4:28.16
6 1504 Angel Manuel Calero Bermejo (f)Atletismo La Bañeza 13/02/1968L4700 M-45 6 4:35.34
7 537 Ivan Perez FernandezAD Gijon Atletismo 27/05/2001O7371 LM 11 4:36.98
8 485 Fernando Perrino FernandezNautico Carreño 26/02/1973O7341 M-40 13 4:40.69
9 1505 Javier Vega Ruiz (f)Atletismo La Bañeza 25/09/1968L4792 M-45 9 4:44.45

10 310 (t) Santiago Carriles AlonsoGaitero Villaviciosa 05/03/2000AS3871 LM 7 4:47.21
11 486 (t) Marcos Hevia RiegoNautico Carreño 29/10/2001AS4448 LM 10 4:49.16
12 544 Samuel Fernandez MartinezValle del Nalon 06/01/1981O7245 M-35 8 4:55.18

400 (e) Artur Flisiak At. Gijones Fumeru 25/02/1985O7687 SM 12 AB

1.500m MASC. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     29/01/2017    11:30

1 115 Pablo Rodriguez CoviellaAtletica Avilesina 27/06/2004O7825 IM 1 6:32.09
2 558 Lucas Garcia GilAt. Gijones Fumeru 28/04/2004O7732 IM 4 7:07.80
3 560 Rafael Rodriguez ManjonAtletico Lugones 08/10/2004O7853 IM 3 7:15.71
4 559 (t) Samuel Gonzalez DonosoDep. Estadio Gijon 27/01/2005AS5013 IM 2 7:38.60

2.000m MASC.PC
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     29/01/2017    12:20

1 87 (e) Mohamed Bakkali Universidad Oviedo 26/02/1995O6803 PM 1 8:36.33
2 564 Pablo Rodriguez AlvarezAtletica Avilesina 22/01/2002O7592 CM 3 9:07.55
3 573 Pelayo Fernandez AlvarezSCD Ribadesella 27/08/1985O7665 SM 5 9:08.32
4 934 Sergio Sierra FernándezAt. Gijones Fumeru 15/05/1998O7630 JM 8 9:24.76
5 569 (t) David Serrano LlorenteOriente Atletismo 24/09/1979AS5184 M-35 7 9:26.02
6 41 Manuel Menendez ValledorAtletico Lugones 23/08/2001O7352 LM 4 10:18.89
7 570 Julio Martinez FeoPiloña Deporte 23/02/1970O7454 M-45 6 10:26.07

572 Eduardo Gonzalez De AndreaOriente Atletismo 28/04/1987O6102 SM 2 AB

3.000m MASC. PC

Semifinal
Calificación: Los 8 primeros de cada serie (Q) y los 8 siguientes con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal     28/01/2017    16:50

1 62 Nicolas Ansedes GonzalezOviedo At. 11/04/1996O6420 PM 4 8.73 Q

60m vallas (1,067) MASC. PC

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final     28/01/2017    19:15
1 62 Nicolas Ansedes GonzalezOviedo At. 11/04/1996O6420 PM 4 8.68

60m vallas (1,067) MASC. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Marca
Final     29/01/2017    12:45

1 8 Miguel Cifuentes AcebalAD Gijon Atletismo 01/10/1998O6739 JM 1.90
1.73 O/1.77 -/1.83 O/1.90 XO/1.96 XXX2 66 Ignacio Bernardo GonzalezOviedo At. 18/01/2002O7606 CM 1.73
1.63 O/1.67 O/1.73 XO/1.77 XXX2 63 Javier Rodrigo RomeoOviedo At. 02/07/1969O5522 M-45 1.73
1.63 O/1.67 O/1.73 XO4 (t) Jaime Garcia FernandezLa Santina-Oviedo 13/05/1999AS5201 JM 1.63
1.63 XXO/1.67 XXX901 (t) Fernando Gonzalez RodriguezAD Gijon Atletismo 10/07/2001AS4613 LM SM
1.63 XXX 19 (t) Lisardo Gil GarciaAtletica Avilesina 20/02/2000AS4529 LM SM
1.63 XXX293 Nel Martinez AlonsoGaitero Villaviciosa 16/11/2001O8131 LM SM
1.63 XXX

Altura MASC. PC
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Marca
Final     28/01/2017    17:40

1 9 Gilberto Barbon GarciaAD Gijon Atletismo 28/09/1998O6972 JM 4.30
3.97 XO/4.12 O/4.30 XXO/4.40 XXX2 500 Mario Castañon CarballoUniversidad Oviedo 23/01/1986O8063 SM 4.12
3.22 O/3.42 -/3.62 -/3.82 O/3.97 XXO/4.12 XO3 53 Jaime Alvarez-hevia UrdangarayLa Santina-Oviedo 24/06/1999O7536 JM 3.62
3.22 XO/3.42 O/3.62 O/3.82 XXX

Pértiga  MASC. PC

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final A    28/01/2017    18:20
1 91 Alfonso Alvarez CuervoUniversidad Oviedo 18/04/1983O5861 SM X 6.63 X 4.65 6.58 X 6.63
2 10 Javier Eduardo Garcia OropezaAD Gijon Atletismo 30/06/2000O7553 LM X 6.23 X X X 6.30 6.30
3 169 Manuel Hevia FernandezOviedo At. 08/02/1999O7098 JM 6.21 6.20 6.16 X 6.01 X 6.21
4 43 Sergio Rodriguez-almoño FradeAtletico Lugones 29/12/2000O7654 LM 5.97 X X 5.87 5.64 X 5.97
5 1502 Jose Miguel Zarzuelo Rico (f)Universidad de Burgos 27/07/1980L4761 M-35 5.64 5.57 5.70 5.75 5.50 5.58 5.75
6 36 Matias Vicente FernandezAtletico Lugones 21/08/2001O7355 LM 5.67 X 5.73 5.65 5.56 X 5.73
7 21 Javier Lopez ArtimeAtletica Avilesina 23/08/2001O7314 LM 5.50 5.30 3.91 5.12 5.20 X 5.50
8 19 (t) Lisardo Gil GarciaAtletica Avilesina 20/02/2000AS4529 LM 5.33 5.26 5.09 4.91 5.31 5.37 5.37
9 497 Jorge Blanco SuarezAtletico Lugones 25/04/2001O7349 LM 5.22 X X 5.22
Final B    28/01/2017    19:15

1 (t) Jaime Garcia FernandezLa Santina-Oviedo 13/05/1999AS5201 JM 5.46 5.67 X 5.73 5.54 5.67 5.73
2 11 David Jeremias FernandezAD Gijon Atletismo 12/04/2002O7693 CM 5.36 5.62 5.45 5.08 AB 5.62
3 202 Enrique Alvarez IglesiasOviedo At. 05/05/2002O7604 CM 4.83 4.63 5.05 5.23 5.23 5.23 5.23
4 528 Borja Menendez RivasAtletico Lugones 17/12/2001O8053 LM X 5.09 X X X 4.74 5.09
5 495 Rodrigo Gallego GallegoOviedo At. 18/05/2003O7844 CM 5.05 4.84 5.00 4.86 X 5.07 5.07
6 356 Miguel Celorio SanchezOviedo At. 06/01/2003O7841 CM 4.75 4.48 4.41 4.29 4.66 4.73 4.75
7 377 Matias Llera Garcia-riañoValle del Nalon 18/12/2003O7776 CM X X 4.30 4.19 4.14 X 4.30
8 44 (t) Marcos Florez FernandezAtletico Lugones 04/07/2001AS4239 LM X X 4.19 X X X 4.19

Longitud MASC. PC
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     29/01/2017    11:45

1 21 Javier Lopez ArtimeAtletica Avilesina 23/08/2001O7314 LM 11.80 X 11.49 - - X 11.80
2 19 (t) Lisardo Gil GarciaAtletica Avilesina 20/02/2000AS4529 LM 11.35 11.20 X 11.08 10.70 - 11.35
3 44 (t) Marcos Florez FernandezAtletico Lugones 04/07/2001AS4239 LM 11.01 10.64 X 10.18 AB 11.01
4 901 (t) Fernando Gonzalez RodriguezAD Gijon Atletismo 10/07/2001AS4613 LM 10.46 10.10 10.49 10.41 10.38 10.25 10.49
5 566 (t) Andres Cadenas BlancoAD Gijon Atletismo 06/05/2002AS4284 CM 10.28 X X 10.00 10.02 9.73 10.28

Triple Salto MASC. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     29/01/2017    11:45

1 93 Miguel Alvarez CuervoUniversidad Oviedo 28/03/1975O2407 M-40 11.57 12.24 12.79 12.22 12.30 12.30 12.79
2 79 Mario Trapiello MendozaRGCultural Covadonga 24/10/1994O6200 SM X X X X X 12.04 12.04
3 1445 (t) Emiliano Zazo GarciaAtletico Lugones 29/06/1973AS4352 M-40 11.41 11.35 11.65 11.73 11.45 X 11.73
4 300 Pablo Cordero LedoUniversidad Oviedo 05/01/1997O6524 PM 11.07 X 10.85 10.79 10.80 10.73 11.07
5 22 Jose Maria Gonzalez RegidorAtletica Avilesina 07/06/1999O7073 JM 10.19 10.49 9.22 X X 10.15 10.49
6 470 Alejandro Reguera GarciaUniversidad Oviedo 28/04/1996O6267 PM 9.52 9.76 9.36 9.75 9.39 X 9.76
7 35 Sergio Rubal FernandezAt. Gijones Fumeru 27/12/1996O7534 PM 9.00 X X 8.96 X X 9.00

45 Adrian Gonzalez Del RioAtletico Lugones 20/08/1998O6678 JM SM

Peso (7,260kg) MASC. PC

Semifinal
Calificación: Los 16 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 1    28/01/2017    17:30

1 128 Ines Celorio SanchezOviedo At. 06/08/2000O7262 LF 6 7.95 q
2 129 Raquel Santos-juanes GalacheOviedo At. 12/09/1999O7198 JF 5 7.97 q
3 140 Llara Menendez OviedoOviedo At. 23/05/2001O7578 LF 4 8.08 q
4 17 Enya Carbajal GomezRGCultural Covadonga 21/12/1997O7611 PF 3 8.19 q
5 153 Laura Iglesias FernandezUniversidad Estadio Gijon 17/06/1992O5873 SF 1 8.28 q
6 102 Anahi Souto GonzalezAD Gijon Atletismo 14/04/2000O6995 LF 8 8.31 q
7 513 Lucia Aroca SolisOviedo At. 25/10/2002O7701 CF 2 8.45 q
8 226 Rosa Perez BlayLa Santina-Oviedo 03/11/2002O7810 CF 7 8.46 q

60m FEM. PC
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Semifinal
Calificación: Los 16 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 2    28/01/2017    17:30

1 260 Lucia Rodriguez RiveroOviedo At. 20/11/2002O7756 CF 5 8.31 q
2 258 (t) Marta Aijin Diaz LapeñaAD Gijon Atletismo 10/07/2003AS4287 CF 1 8.37 q
3 174 Marina Cuetos GarciaOviedo At. 04/02/2003O7574 CF 7 8.43 q
4 120 Lara Perez MarcosAt. Gijones Fumeru 03/09/1997O7498 PF 3 8.48 q
5 121 Paula Gonzalez EgidoAt. Gijones Fumeru 07/01/1999O7688 JF 2 8.49 q
6 177 Silvia Garcia ArroyoAtletico Lugones 24/03/2003O8050 CF 8 8.49 q
7 238 Maria Ingrid Silva De Los SantosAtletico Lugones 26/03/2000O8059 LF 4 8.52

Lucia Valiente CuervoUniversidad Estadio Gijon 27/04/1995O6497 PF 6 NP
Semifinal 3    28/01/2017    17:30

1 137 Clara Garcia AlvarezOviedo At. 25/05/2000O7167 LF 6 8.49 q
2 1501 Patricia Oria LopezVilla Cabezon 27/03/2002S10767 CF 2 8.50
3 491 Marina Perez GarciaVilla Cabezon 21/07/2000S10612 LF 5 8.51
4 101 Ana Sampedro De La TassaAD Gijon Atletismo 13/08/2000O7566 LF 3 8.51
5 771 Paula Ballesteros PalacioOviedo At. 12/02/2003O8010 CF 8 8.55
6 220 Mª Isabel Castro FernandezCD Aviles Atletismo 14/07/2000O7212 LF 4 8.57
7 256 (t) Silvia Villanueva LombardiaAtletico Lugones 27/04/2001AS4350 LF 1 8.61
8 141 Lucia  Palomero GonzalezRGCultural Covadonga 23/03/2002O7748 CF 7 8.64
Semifinal 4    28/01/2017    17:30

1 465 Ana Pedruelo FraileLa Santina-Oviedo 22/02/1999O7537 JF 3 8.69
2 1122 Angela Rodriguez GarateAtletico Lugones 17/04/2003O7833 CF 7 8.73
3 449 (t) Candela Calvo PajaresNautico Carreño 12/02/2004AS4555 IF 8 8.81
4 243 (t) Emma Fernandez SuarezNautico Carreño 06/11/2001AS4483 LF 6 8.85
5 463 (t) Lara Tome AlvarezNautico Carreño 17/03/2005AS5220 IF 1 8.87
6 534 Irene Mon MartinAtletico Lugones 06/07/2004O8054 IF 5 8.89
7 409 Agueda Sanchez ArduengoOviedo At. 12/07/2002O7621 CF 4 8.90
8 358 Barbara Rodriguez LlanezaRGCultural Covadonga 04/07/2002O7754 CF 2 9.06
Semifinal 5    28/01/2017    17:30

1 480 Ines Valle PazOviedo At. 11/08/1997O6646 PF 5 8.57
2 366 (t) Diana Diaz  BarrancoRGCultural Covadonga 19/10/2002AS4798 CF 6 8.90
3 467 (t) Lucia Murcia TorricoAD Gijon Atletismo 26/02/2004AS3995 IF 4 8.92
4 360 Aida Garcia FernandezRGCultural Covadonga 03/01/2002O7583 CF 3 9.13
5 168 Sara Luengos GarciaDep. Estadio Gijon 24/05/2001O7415 LF 2 9.14
6 244 Angela Cañal CalvoAtletica Nava 21/09/2000O7440 LF 8 9.18

60m FEM. PC
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Semifinal
Calificación: Los 16 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
7 227 (t) Sara Fernandez CeñalLa Santina-Oviedo 20/11/2002AS4752 CF 1 9.27
8 428 (t) Camino Astuy RodriguezNautico Carreño 20/11/2004AS4554 IF 7 9.29
Semifinal 6    28/01/2017    17:30

1 361 Carmen Cuevas YanesOviedo At. 07/06/2003O8017 CF 4 8.82
2 108 Alicia Melero RodriguezAD Gijon Atletismo 02/04/2002O7694 CF 7 8.85
3 340 Jessica Escudero PrietoDep. Estadio Gijon 16/04/2002O7603 CF 5 8.91
4 359 Lucia Suarez GarciaRGCultural Covadonga 07/12/2002O7757 CF 8 9.03
5 518 (t) Susana Valvidares FernandezOviedo At. 11/01/2003AS4795 CF 6 9.28
6 404 Paula Peña MartinezRGCultural Covadonga 11/01/2002O7747 CF 1 9.38
7 98 (t) Jimena Perez FernandezOviedo At. 14/08/2003AS4794 CF 3 9.39
8 450 (t) Yaiza Cañon AlvarezNautico Carreño 08/06/2004AS4817 IF 2 9.43
Semifinal 7    28/01/2017    17:30

1 490 Alicia Abascal AstobizaCayon-Helios DICA 04/04/2000S10334 LF 1 8.43 q
2 526 (t) Raquel Diez GonzalezAtletismo Corvera 04/07/2001AS4226 LF 5 9.50
3 96 (t) Cristina Ayelen Cena BaezOviedo At. 03/12/2003AS4792 CF 3 9.64
4 499 (t) Ana Alvarez-hevia HeresAtletico Lugones 10/02/2005AS5224 IF 8 9.72
5 95 (t) Ana Alonso RodriguezOviedo At. 06/02/2003AS4796 CF 4 9.73
6 471 (t) Aurora Grossi RayonAtletico Lugones 27/09/2005AS5070 IF 6 9.73
7 520 (t) Beatriz Nicolas GarciaCC la Fresneda 16/10/2004AS5244 IF 2 10.18
8 1226 Maria Area DiegoAtletismo Ocle 25/06/1947O4953 W-65 7 10.58
Semifinal 8    28/01/2017    17:30

1 331 Patricia Perrino PerezNautico Carreño 08/03/2002O7795 CF 2 8.57
2 483 (t) Paula Peliz GrandaOviedo At. 01/01/2004AS3801 IF 5 8.85
3 514 Carlota Canal FanjulOviedo At. 28/07/2002O8012 CF 6 8.87
4 (t) Carlota Rodriguez Martinez-cueCC la Fresneda 30/05/2003AS5245 CF 4 9.37
5 519 (t) Blanca Navarro BandeiraAtletico Lugones 18/05/2005AS5072 IF 3 9.56
6 496 Irene Somoano Martin Esc.MultideportesCorvera 26/10/1996O7913 PF 7 9.85

435 Nerea Alonso AlvarezAtletico Lugones 09/09/2003O7830 CF 8 NP

60m FEM. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    28/01/2017    19:30
1 128 Ines Celorio SanchezOviedo At. 06/08/2000O7262 LF 3 7.92
2 129 Raquel Santos-juanes GalacheOviedo At. 12/09/1999O7198 JF 5 7.95
3 140 Llara Menendez OviedoOviedo At. 23/05/2001O7578 LF 6 8.06
4 17 Enya Carbajal GomezRGCultural Covadonga 21/12/1997O7611 PF 4 8.13
5 102 Anahi Souto GonzalezAD Gijon Atletismo 14/04/2000O6995 LF 7 8.27
6 153 Laura Iglesias FernandezUniversidad Estadio Gijon 17/06/1992O5873 SF 8 8.27
7 258 (t) Marta Aijin Diaz LapeñaAD Gijon Atletismo 10/07/2003AS4287 CF 2 8.32
8 260 Lucia Rodriguez RiveroOviedo At. 20/11/2002O7756 CF 1 8.36
Final B    28/01/2017    19:25

1 490 Alicia Abascal AstobizaCayon-Helios DICA 04/04/2000S10334 LF 5 8.22
2 120 Lara Perez MarcosAt. Gijones Fumeru 03/09/1997O7498 PF 7 8.33
3 177 Silvia Garcia ArroyoAtletico Lugones 24/03/2003O8050 CF 1 8.37
4 121 Paula Gonzalez EgidoAt. Gijones Fumeru 07/01/1999O7688 JF 8 8.39
5 226 Rosa Perez BlayLa Santina-Oviedo 03/11/2002O7810 CF 6 8.41
6 137 Clara Garcia AlvarezOviedo At. 25/05/2000O7167 LF 2 8.45
7 174 Marina Cuetos GarciaOviedo At. 04/02/2003O7574 CF 4 8.47
8 513 Lucia Aroca SolisOviedo At. 25/10/2002O7701 CF 3 8.60

60m FEM. PC

Semifinal
Calificación: Los 6 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 1    29/01/2017    11:45

1 301 Barbara Camblor GarciaPlayas de Castellon 24/04/1994O5772 SF 3 25.37 q
2 103 Nora Suarez MarcosAD Gijon Atletismo 27/04/1995O7409 PF 2 26.56 q
3 17 Enya Carbajal GomezRGCultural Covadonga 21/12/1997O7611 PF 4 26.71
Semifinal 2    29/01/2017    11:45

1 129 Raquel Santos-juanes GalacheOviedo At. 12/09/1999O7198 JF 2 26.29 q
2 128 Ines Celorio SanchezOviedo At. 06/08/2000O7262 LF 4 26.34 q
3 102 Anahi Souto GonzalezAD Gijon Atletismo 14/04/2000O6995 LF 3 26.57 q
Semifinal 3    29/01/2017    11:45

1 284 Hanna Patramanska RozdovaLa Santina-Oviedo 07/02/1995O6454 PF 4 26.43 q
2 120 Lara Perez MarcosAt. Gijones Fumeru 03/09/1997O7498 PF 2 27.18
3 140 Llara Menendez OviedoOviedo At. 23/05/2001O7578 LF 3 27.39

200m FEM. PC
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Semifinal
Calificación: Los 6 con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal 4    29/01/2017    11:45

1 121 Paula Gonzalez EgidoAt. Gijones Fumeru 07/01/1999O7688 JF 3 27.49
2 101 Ana Sampedro De La TassaAD Gijon Atletismo 13/08/2000O7566 LF 4 27.96
3 238 Maria Ingrid Silva De Los SantosAtletico Lugones 26/03/2000O8059 LF 2 28.89
Semifinal 5    29/01/2017    11:45

1 256 (t) Silvia Villanueva LombardiaAtletico Lugones 27/04/2001AS4350 LF 2 29.19
2 561 Olaya Fernandez SanchezAtletica Avilesina 29/12/1999O7033 JF 4 29.20
3 443 Isabel Abadin CastielloGaitero Villaviciosa 18/05/1995O7567 PF 3 29.78
Semifinal 6    29/01/2017    11:45

1 180 Raquel Menendez GonzalezUniversidad de León Sprint Atl. 19/12/2001O7330 LF 3 29.77
2 244 Angela Cañal CalvoAtletica Nava 21/09/2000O7440 LF 2 30.54
3 528 (t) Sara Escalona FernandezAtletismo Corvera 17/12/2000AS4359 LF 4 31.32
Semifinal 7    29/01/2017    11:45

1 243 (t) Emma Fernandez SuarezNautico Carreño 06/11/2001AS4483 LF 3 29.86
2 526 (t) Raquel Diez GonzalezAtletismo Corvera 04/07/2001AS4226 LF 2 31.99
3 568 (t) Lorena Iglesias LlamazaresAtletismo Corvera 29/03/2001AS3413 LF 4 33.85
Semifinal 8    29/01/2017    11:45

1 304 Arantxa Mejia Del RioUniversidad Estadio Gijon 10/08/1998O7071 JF 3 27.69
2 496 Irene Somoano Martin Esc.MultideportesCorvera 26/10/1996O7913 PF 4 35.96

200m FEM. PC

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    29/01/2017    13:20
1 301 Barbara Camblor GarciaPlayas de Castellon 24/04/1994O5772 SF 3 25.30
2 129 Raquel Santos-juanes GalacheOviedo At. 12/09/1999O7198 JF 4 26.34
3 103 Nora Suarez MarcosAD Gijon Atletismo 27/04/1995O7409 PF 2 26.74
Final B    29/01/2017    13:15

1 102 Anahi Souto GonzalezAD Gijon Atletismo 14/04/2000O6995 LF 2 26.39
2 284 Hanna Patramanska RozdovaLa Santina-Oviedo 07/02/1995O6454 PF 4 26.48
3 128 Ines Celorio SanchezOviedo At. 06/08/2000O7262 LF 3 26.63

200m FEM. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    28/01/2017    18:20
1 329 Carmen Perrino PerezNautico Carreño 08/03/2002O7794 CF 2 44.19
2 258 (t) Marta Aijin Diaz LapeñaAD Gijon Atletismo 10/07/2003AS4287 CF 4 45.10
3 112 (t) Maria Rodriguez NavascuesAtletica Avilesina 01/04/2002AS4741 CF 1 45.52
4 543 (t) Paula Gonzalez GarciaCD Aviles Atletismo 08/07/2003AS4426 CF 3 46.00
Final B    28/01/2017    18:20

1 291 Maria Suarez PelloAtletico Lugones 13/03/2002O8060 CF 1 46.97
2 340 Jessica Escudero PrietoDep. Estadio Gijon 16/04/2002O7603 CF 3 49.06

245 Llara Fernandez AlvarezOviedo At. 11/09/2003O7576 CF 4 DS ART.163.3A
177 Silvia Garcia ArroyoAtletico Lugones 24/03/2003O8050 CF 2 DS ART.162.7

Final C    28/01/2017    18:20
1 108 Alicia Melero RodriguezAD Gijon Atletismo 02/04/2002O7694 CF 3 46.36
2 771 Paula Ballesteros PalacioOviedo At. 12/02/2003O8010 CF 4 47.46
3 234 Alba Cueva Gonzalez De LenaAtletico Lugones 06/09/2002O8047 CF 2 47.74
4 279 Adriana Riesgo GarciaGaitero Villaviciosa 05/11/2002O8132 CF 1 47.89
Final D    28/01/2017    18:20

1 141 Lucia  Palomero GonzalezRGCultural Covadonga 23/03/2002O7748 CF 1 47.46
2 358 Barbara Rodriguez LlanezaRGCultural Covadonga 04/07/2002O7754 CF 3 48.80
3 1122 Angela Rodriguez GarateAtletico Lugones 17/04/2003O7833 CF 4 48.87
4 359 Lucia Suarez GarciaRGCultural Covadonga 07/12/2002O7757 CF 2 48.90
Final E    28/01/2017    18:20

1 360 Aida Garcia FernandezRGCultural Covadonga 03/01/2002O7583 CF 2 50.76
2 404 Paula Peña MartinezRGCultural Covadonga 11/01/2002O7747 CF 4 50.98
3 288 Andrea Coronas CamporroAt. Gijones Fumeru 15/11/2002O7494 CF 3 55.17
Final F    28/01/2017    18:20

1 342 (e) Patricia Bianca Cosma Atletico Lugones 25/10/2003O8038 CF 4 51.46
2 330 (t) Estela Nicolas  GarciaCC la Fresneda 31/08/2002AS5006 CF 3 51.99
3 366 (t) Diana Diaz  BarrancoRGCultural Covadonga 19/10/2002AS4798 CF 2 52.41
Final G    28/01/2017    18:20

1 194 Claudia Treviño LlanezaDep. Estadio Gijon 07/11/2003O7602 CF 4 45.36
2 338 Carmen Roza MeraAtletico Lugones 30/10/2003O7835 CF 2 54.66

361 Carmen Cuevas YanesOviedo At. 07/06/2003O8017 CF 3 NP

300m FEM. PC
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Final     29/01/2017    12:45

1 527 (t) Claudia Rendueles BarzanaGaitero Villaviciosa 19/11/2004AS4843 IF 1 1:24.93
2 529 Maria Lobo LoredoGaitero Villaviciosa 12/07/2005O8070 IF 12 1:26.65
3 580 Ines Peixoto RobledoAt. Gijones Fumeru 09/07/2004O7746 IF 4 1:27.54
4 578 (t) Marta Suarez CarrascoAtletica Avilesina 17/03/2005AS5238 IF 2 1:28.23
5 584 (t) Mar Huerta CrespoGaitero Villaviciosa 24/04/2004AS5167 IF 15 1:29.90
6 534 Irene Mon MartinAtletico Lugones 06/07/2004O8054 IF 3 1:30.24
7 581 Alma Fernandez TejeruEsc.MultideportesCorvera 25/08/2004O7905 IF 14 1:32.61
8 530 Andrea Alonso GarciaAtletico Lugones 06/07/2005O8034 IF 9 1:34.18
9 532 (t) Nayara Menendez ValledorAtletico Lugones 11/04/2005AS5161 IF 11 1:37.73

10 471 (t) Aurora Grossi RayonAtletico Lugones 27/09/2005AS5070 IF 10 1:39.37
11 554 (t) Micaela Perez AugustoDep. Estadio Gijon 15/10/2004AS5021 IF 16 1:39.99
12 577 (t) Angelica Velasco FloresAD Gijon Atletismo 01/04/2005AS4319 IF 13 1:41.82
13 118 (t) Marta Castro DelgadoAtletica Avilesina 15/09/2004AS5032 IF 6 1:42.16
14 401 Selena Cabal FernandezAtletico Lugones 12/02/2004O8037 IF 5 1:43.02
15 402 (t) Aitana Medina QuirosAtletico Lugones 27/08/2004AS5071 IF 8 1:44.55

500m FEM. PC

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final A    28/01/2017    18:00
1 301 Barbara Camblor GarciaPlayas de Castellon 24/04/1994O5772 SF 2 56.51
2 103 Nora Suarez MarcosAD Gijon Atletismo 27/04/1995O7409 PF 3 58.93
3 1288 Nuria Solla HerreraCD Aviles Atletismo 21/07/2001O7558 LF 1 59.58
4 14 Andrea Garcia GutierrezAD Gijon Atletismo 14/10/2000O6741 LF 4 1:02.65
Final B    28/01/2017    18:00

1 284 Hanna Patramanska RozdovaLa Santina-Oviedo 07/02/1995O6454 PF 2 59.98
2 415 Monica Alvarez AlonsoRGCultural Covadonga 01/10/1997O7008 PF 3 1:00.38
3 382 Claudia Balmori RuenesOriente Atletismo 15/06/1994O5933 SF 4 1:04.23
Final C    28/01/2017    18:00

1 292 Irene Izquierdo PitaDep. Estadio Gijon 06/04/2001O7153 LF 2 1:03.84
2 541 Mariola Gonzalez MenendezOviedo At. 20/05/1995O6360 PF 3 1:06.38
3 528 (t) Sara Escalona FernandezAtletismo Corvera 17/12/2000AS4359 LF 4 1:13.61

400m FEM. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final D    28/01/2017    18:00
1 180 Raquel Menendez GonzalezUniversidad de León Sprint Atl. 19/12/2001O7330 LF 3 1:05.91
2 236 Cristina Puerta EnaDep. Estadio Gijon 01/04/2001O7862 LF 4 1:09.81
3 272 (t) Noelia Carpio MerinoAD Gijon Atletismo 27/04/2001AS3960 LF 2 1:11.86

400m FEM. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Final     29/01/2017    12:35

1 23 Natalia Fernandez FerrerAtletica Avilesina 02/03/2002O7313 CF 1 1:39.23
2 194 Claudia Treviño LlanezaDep. Estadio Gijon 07/11/2003O7602 CF 2 1:44.01
3 280 Estefania Olay SanchezAt. Gijones Fumeru 24/01/2003O7520 CF 4 1:46.16
4 279 Adriana Riesgo GarciaGaitero Villaviciosa 05/11/2002O8132 CF 3 1:47.03
5 176 Marta Fernandez FernandezAtletica Avilesina 29/01/2003O7823 CF 6 1:47.10
6 336 Laura Llames PerezAt. Gijones Fumeru 02/05/2003O7518 CF 13 1:50.15
7 108 Alicia Melero RodriguezAD Gijon Atletismo 02/04/2002O7694 CF 10 1:53.54
8 488 Lucia Fernandez MenesesNautico Carreño 13/05/2002O7791 CF 5 1:53.69
9 116 Llarina Braña De DiosAtletica Avilesina 02/12/2003O7837 CF 7 1:54.77

10 291 Maria Suarez PelloAtletico Lugones 13/03/2002O8060 CF 8 1:57.00
11 342 (e) Patricia Bianca Cosma Atletico Lugones 25/10/2003O8038 CF 14 2:01.46
12 338 Carmen Roza MeraAtletico Lugones 30/10/2003O7835 CF 12 2:07.59

La Santina-Oviedo 06/10/2002AS4755 9 NP
517 Nautico Carreño 30/06/2002O8086 11 NP

600m FEM. PC

CAMPEONATO DE ASTURIAS ABSOLUTO-PROMESA Y CONTROL
Oviedo, 28-29 enero 2017

 
ACTA DEL CAMPEONATO

T2017O008   C75C RFEAManager v2.15 © RFEA Listado generado DOM 29 ENE 2017 13:58   Página 18/24



Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Final     29/01/2017    13:00

1 262 Claudia Junquera MendezAD Gijon Atletismo 07/05/1993O5626 SF 8 2:15.33
2 126 Lucia Juan CantonAt. Gijones Fumeru 14/12/2000O7255 LF 5 2:16.66
3 143 Carolina Busto ReyRGCultural Covadonga 13/10/1991O5546 SF 7 2:18.88
4 144 Laura Gonzalez BarrancoRGCultural Covadonga 07/12/2001O7310 LF 12 2:22.54
5 415 Monica Alvarez AlonsoRGCultural Covadonga 01/10/1997O7008 PF 3 2:22.85
6 261 Elsa Alvarez AlonsoAD Gijon Atletismo 03/11/1999O7552 JF 6 2:23.11
7 278 Eva Amandi TomasGaitero Villaviciosa 23/02/2000O6685 LF 2 2:31.27
8 114 Nuria Valle RodriguezAtletica Avilesina 27/04/2000O7142 LF 1 2:33.20
9 252 Lucia Fernandez AlvarezNautico Carreño 24/01/2001O7790 LF 4 2:33.39

10 137 Clara Garcia AlvarezOviedo At. 25/05/2000O7167 LF 11 2:40.20
11 292 Irene Izquierdo PitaDep. Estadio Gijon 06/04/2001O7153 LF 9 2:41.57
12 122 Belen Alonso CadaviecoAt. Gijones Fumeru 06/12/2000O7438 LF 10 2:44.19
13 586 Rebeca Noguera RuizDep. Estadio Gijon 13/06/2001O7648 LF 13 2:57.76

800m FEM. PC

Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca

Final A    28/01/2017    17:45
1 509 (t) Mariam Benkert El AlaouiAD Gijon Atletismo 11/05/2004AS3954 IF 9 3:09.60
2 527 (t) Claudia Rendueles BarzanaGaitero Villaviciosa 19/11/2004AS4843 IF 12 3:10.28
3 536 (t) Aroa Calvo GomezAD Gijon Atletismo 14/04/2004AS3958 IF 14 3:11.59
4 531 (t) Lucia Martinez TiradorAD Gijon Atletismo 26/06/2004AS4307 IF 2 3:14.37
5 504 Sara Isabel Garcia MendezRecta Final-Toscaf 08/10/2002O7857 CF 13 3:17.08
6 488 Lucia Fernandez MenesesNautico Carreño 13/05/2002O7791 CF 6 3:19.94
7 298 Alba De Mendiolagoitia DiazRGCultural Covadonga 13/05/2002O7502 CF 7 3:20.11
8 533 Nayra Pita MendezAD Gijon Atletismo 28/08/2004O7554 IF 4 3:24.66
9 731 Nuria Garcia GarciaAtletismo Narcea 26/05/2002O7389 CF 5 3:26.91

10 270 Paula Acevedo GayolAt. Gijones Fumeru 22/05/2003O7516 CF 3 3:27.47
11 294 Angela Prados RamosDep. Estadio Gijon 20/08/2003O7422 CF 8 3:30.41
12 525 Olaya Perez IglesiasAtletismo Narcea 28/02/2003O7392 CF 11 3:33.46
13 506 (t) Sara Rubio FuertesRecta Final-Toscaf 10/05/2005AS5242 IF 10 3:34.88
14 508 Yaiza Zamarreño FernandezOviedo At. 04/08/2003O7581 CF 1 3:39.04

1.000m FEM. PC - INF - CAD
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca

Final B    28/01/2017    17:45
1 529 Maria Lobo LoredoGaitero Villaviciosa 12/07/2005O8070 IF 8 3:23.89
2 530 Andrea Alonso GarciaAtletico Lugones 06/07/2005O8034 IF 4 3:27.38
3 498 (t) Angela Rodriguez GrelaAD Gijon Atletismo 08/05/2005AS4006 IF 10 3:31.91
4 524 Nerea Martinez RodriguezAtletismo Narcea 30/07/2005O8085 IF 13 3:35.25
5 535 (t) Clara Colome VillaverdeAD Gijon Atletismo 23/01/2004AS5162 IF 12 3:35.76
6 287 Naiara Montes JaularAt. Gijones Fumeru 17/01/2002O7497 CF 1 3:37.48
7 517 Lucia Gonzalez RodriguezNautico Carreño 30/06/2002O8086 CF 6 3:37.75
8 515 (t) Sara Jonte FernandezAD Gijon Atletismo 28/09/2004AS4304 IF 3 3:39.08
9 729 (t) Jimena Rodriguez RodriguezAtletismo Narcea 09/09/2003AS4266 CF 14 3:41.75

10 532 (t) Nayara Menendez ValledorAtletico Lugones 11/04/2005AS5161 IF 9 3:42.06
11 505 (t) Cristina Fernandez GarciaRecta Final-Toscaf 14/05/2005AS5240 IF 7 3:46.22
12 539 (t) Cayetana Gutierrez MartinezGaitero Villaviciosa 30/04/2005AS5231 IF 5 3:52.13
13 344 Ines Megido GarciaEsc.MultideportesCorvera 04/09/2003O7909 CF 11 4:03.76

341 Johanna Perez GonzalezDep. Estadio Gijon 11/03/2002O7600 CF 2 NP LESION

1.000m FEM. PC - INF - CAD

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     28/01/2017    18:40

1 157 Maria Suarez GarciaUniversidad Estadio Gijon 30/09/1988O4882 SF 2 4:46.56
2 146 Laura Fernandez SilverioRGCultural Covadonga 13/07/2000O7267 LF 4 4:51.46
3 105 Ana Junquera MendezAD Gijon Atletismo 04/06/1998O6436 JF 1 4:57.21
4 549 Ainhoa Brea LeozLlanera Atletismo 23/11/2001O7361 LF 7 5:06.58
5 542 Leticia Prieto DiazRecta Final-Toscaf 25/04/1980O7461 W-35 5 5:06.70
6 278 Eva Amandi TomasGaitero Villaviciosa 23/02/2000O6685 LF 6 5:12.40
7 114 Nuria Valle RodriguezAtletica Avilesina 27/04/2000O7142 LF 12 5:22.31
8 548 Celsa Alonso AriasRGCultural Covadonga 17/11/2000O7265 LF 11 5:23.43
9 242 Silvia Martos RomeroAt. Gijones Fumeru 29/07/2000O7258 LF 9 5:25.38

10 123 Barbara Argüelles AcevedoAt. Gijones Fumeru 23/04/1999O7060 JF 8 5:26.59
11 269 Andrea Fernandez SuarezLlanera Atletismo 28/07/1999O6958 JF 10 5:28.17
12 127 Victoria Martos RomeroAt. Gijones Fumeru 02/05/1992O7741 SF 14 5:50.67
13 547 Ana Alvarez EnguixRGCultural Covadonga 04/04/2001O8114 LF 15 6:22.99

272 (t) Noelia Carpio MerinoAD Gijon Atletismo 27/04/2001AS3960 LF 13 AB
14 Andrea Garcia GutierrezAD Gijon Atletismo 14/10/2000O6741 LF 3 AB

1.500m FEM. PC
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     29/01/2017    11:15

1 552 Gadia Gonzalez Alvarez Esc.MultideportesCorvera 22/06/2005O7908 IF 6 7:40.00
2 551 Alba Mosquera GonzalezEsc.MultideportesCorvera 03/07/2005O7910 IF 1 7:41.06
3 553 (t) Nerea Alonso TejadaDep. Estadio Gijon 15/04/2005AS4020 IF 5 7:48.46
4 557 Carmen Ferriol EscobedoAt. Gijones Fumeru 08/03/2004O7786 IF 4 8:16.16
5 131 Dunia Souto PerezEsc.MultideportesCorvera 12/05/2005O7914 IF 3 8:42.55
6 550 Alba Garrido AstobizaAt. Gijones Fumeru 21/09/2005O8101 IF 2 8:53.12

2.000m FEM. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Orden Marca
Final     29/01/2017    12:05

1 563 Lucía Álvarez  PérezOccidente-Navia 14/04/1996O8045 PF 2 10:38.47
2 132 Paula Piedra MartinezOviedo At. 23/10/2001O7483 LF 5 10:41.94
3 562 Alicia Fernandez VelascoAtletica Avilesina 21/11/2002O7326 CF 4 10:59.02
4 319 Lucia Fernandez PerezLlanera Atletismo 12/10/2003O7918 CF 3 10:59.33
5 321 Marta Gonzalez GarciaDep. Estadio Gijon 22/03/1967O7412 W-45 1 11:04.16

3.000m FEM. PC

Semifinal
Calificación: Los 8 primeros de cada serie (Q) y los 8 siguientes con mejores tiempos (q) progresan a la Final

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca
Semifinal     28/01/2017    17:00

1 134 Teresa Torre GonzalezOviedo At. 24/04/1994O5959 SF 4 9.43 Q
2 480 Ines Valle PazOviedo At. 11/08/1997O6646 PF 7 9.55 Q
3 158 Lorena Larfeuil FernandezUniversidad Estadio Gijon 15/08/1999O7413 JF 6 10.11 Q
4 220 Mª Isabel Castro FernandezCD Aviles Atletismo 14/07/2000O7212 LF 3 10.31 Q
5 197 Ainhoa Dieguez LavianaOviedo At. 11/09/1998O6801 JF 5 10.39 Q
6 168 Sara Luengos GarciaDep. Estadio Gijon 24/05/2001O7415 LF 8 10.85 Q
7 446 (t) Alba Iñigo GargantielAtletica Avilesina 27/05/1997AS5221 PF 2 11.91 Q

60m vallas (0,84) FEM. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Calle Marca

Final     28/01/2017    19:05
1 134 Teresa Torre GonzalezOviedo At. 24/04/1994O5959 SF 4 9.43
2 480 Ines Valle PazOviedo At. 11/08/1997O6646 PF 5 9.70
3 158 Lorena Larfeuil FernandezUniversidad Estadio Gijon 15/08/1999O7413 JF 6 10.00
4 220 Mª Isabel Castro FernandezCD Aviles Atletismo 14/07/2000O7212 LF 3 10.04
5 197 Ainhoa Dieguez LavianaOviedo At. 11/09/1998O6801 JF 8 10.48
6 446 (t) Alba Iñigo GargantielAtletica Avilesina 27/05/1997AS5221 PF 2 11.25
7 168 Sara Luengos GarciaDep. Estadio Gijon 24/05/2001O7415 LF 7 20.08

60m vallas (0,84) FEM. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Marca
Final     29/01/2017    11:45

1 328 Cristina Palacios VillanuevaRia Ferrol-C. Arenal 07/06/1994O7154 SF 1.60
1.57 O/1.60 XO/1.64 XXX2 432 Carmen Velasco OteroOviedo At. 31/01/1997O6612 PF 1.57
1.41 O/1.45 O/1.49 XO/1.53 XXO/1.57 XO/1.60 XXX3 245 Llara Fernandez AlvarezOviedo At. 11/09/2003O7576 CF 1.49
1.31 O/1.36 O/1.41 O/1.45 O/1.49 O/1.53 XXX3 567 Nerea Martinez BarciaOviedo At. 29/06/1994O6353 SF 1.49
1.41 O/1.45 O/1.49 O/1.53 XXX5 188 Alba Garcia PalicioUniversidad Estadio Gijon 03/09/1997O6661 PF 1.49
1.45 XO/1.49 O/1.53 XXX6 137 Clara Garcia AlvarezOviedo At. 25/05/2000O7167 LF 1.41
1.41 O/1.45 XXX7 108 Alicia Melero RodriguezAD Gijon Atletismo 02/04/2002O7694 CF 1.36
1.26 O/1.31 O/1.36 O/1.41 XXX8 457 Rocio Riestra PonceOviedo At. 03/04/2002O7619 CF 1.36
1.26 O/1.31 O/1.36 XXO/1.41 XXX

Altura FEM. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat Marca
Final     28/01/2017    18:40

1 1503 Beatriz Viteri Bouso (f)At. Femenino Celta 01/03/1988GA14871 SF 3.42
2.02 -/2.12 -/2.32 -/2.52 -/2.72 -/2.87 -/3.02 -/3.12 -/3.22 O/3.42 XO/3.60 XXX2 160 Cristina Cala FernandezUniversidad Estadio Gijon 12/01/1996O7211 PF 2.87
2.02 -/2.12 -/2.32 -/2.52 O/2.72 O/2.87 O/3.02 XXX3 546 Beatriz Ramon Cienfuegos-jovellanosUniversidad Estadio Gijon 30/04/1998O6732 JF 2.32
2.02 -/2.12 -/2.32 XO/2.52 XXX4 136 Sonia Ariznavarreta AlzuOviedo At. 01/02/2000O7162 LF 2.12
2.02 O/2.12 O/2.32 XXX

Pértiga FEM. PC
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Final
Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final A    28/01/2017    16:30
1 117 Virginia Vallina PerezAtletica Avilesina 21/03/2003O7827 CF 4.81 4.90 4.73 4.73 4.62 4.55 4.90
2 173 Marina Vega HarwoodLa Santina-Oviedo 14/07/2000O7300 LF 4.58 4.82 4.81 4.60 4.08 X 4.82
3 479 Claudia Menendez CortadiLlanera Atletismo 18/06/2001O7363 LF 4.75 4.70 4.77 4.75 X 4.73 4.77
4 181 Carlota Alarcon RobledoLlanera Atletismo 20/05/2001O7358 LF 4.21 4.58 4.68 4.63 X X 4.68
5 172 Elena Francos CañedoDep. Estadio Gijon 11/11/2002O7597 CF X X 4.67 4.61 4.61 4.55 4.67
6 170 Marina Mon MartinAtletico Lugones 23/10/2002O8055 CF 4.63 4.64 4.61 4.43 X 4.33 4.64
7 245 Llara Fernandez AlvarezOviedo At. 11/09/2003O7576 CF 4.52 4.51 4.31 4.20 4.36 X 4.52
8 478 Alba Loureda AlonsoOviedo At. 18/04/2001O7704 LF 4.48 4.38 4.27 X X X 4.48
9 137 Clara Garcia AlvarezOviedo At. 25/05/2000O7167 LF X X 4.06 4.06
Final B    28/01/2017    17:30

1 174 Marina Cuetos GarciaOviedo At. 04/02/2003O7574 CF X 4.50 X X 4.68 4.41 4.68
2 457 Rocio Riestra PonceOviedo At. 03/04/2002O7619 CF 4.40 4.33 4.37 4.20 4.26 4.51 4.51
3 234 Alba Cueva Gonzalez De LenaAtletico Lugones 06/09/2002O8047 CF 3.57 4.12 4.23 4.09 4.44 4.11 4.44
4 435 Nerea Alonso AlvarezAtletico Lugones 09/09/2003O7830 CF 4.05 X 4.29 X X 4.35 4.35
5 171 Sara Estevez BlancoAD Gijon Atletismo 05/09/2002O7919 CF 4.29 4.20 4.26 4.27 X X 4.29
6 439 Elena Rodriguez De La TorreOviedo At. 13/05/2002O7620 CF 4.06 4.21 4.13 4.22 4.26 4.20 4.26
7 291 Maria Suarez PelloAtletico Lugones 13/03/2002O8060 CF 4.22 4.18 4.15 X 4.04 4.26 4.26
8 510 (t) Patricia Muñiz PrietoCC la Fresneda 13/08/2000AS4686 LF 3.89 4.05 3.22 3.70 3.87 3.86 4.05
9 228 (t) Covadonga Alba MartinezLa Santina-Oviedo 19/07/2000AS4751 LF 4.04 3.83 X 4.04

10 379 Marina Rodriguez-almoño FradeAtletico Lugones 30/04/2004O7834 IF 3.74 3.85 3.59 3.85
11 330 (t) Estela Nicolas  GarciaCC la Fresneda 31/08/2002AS5006 CF 3.44 3.36 3.47 3.47
12 1436 Maria Rio CiezaAtletico Lugones 10/06/2004O8057 IF X X 3.38 3.38
13 511 (t) Carmen Gonzalez De Lena AriasCC la Fresneda 08/08/2001AS5005 LF X 3.26 3.33 3.33

Longitud FEM. PC
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Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     29/01/2017    12:45

1 110 Laura Lorenzana HerreroAD Gijon Atletismo 20/07/1994O5974 SF X X 11.36 11.60 X X 11.60
2 210 Ana Martinez DiazAD Gijon Atletismo 29/12/1998O6431 JF 11.37 11.19 11.29 X 10.92 11.35 11.37
3 117 Virginia Vallina PerezAtletica Avilesina 21/03/2003O7827 CF 10.97 10.72 10.29 - - 8.87 10.97
4 170 Marina Mon MartinAtletico Lugones 23/10/2002O8055 CF 10.30 X 10.31 9.99 10.34 10.04 10.34
5 435 Nerea Alonso AlvarezAtletico Lugones 09/09/2003O7830 CF 9.15 9.54 9.38 9.78 9.48 9.74 9.78
6 579 Maria Del Brezo Arconada OcarizRGCultural Covadonga 12/12/2001O7503 LF X 9.76 9.77 9.38 9.55 9.70 9.77
7 245 Llara Fernandez AlvarezOviedo At. 11/09/2003O7576 CF X X 8.77 9.22 9.69 9.58 9.69
8 98 (t) Jimena Perez FernandezOviedo At. 14/08/2003AS4794 CF 8.27 8.14 X AB 8.27

138 Sonia Alvarez SanchezOviedo At. 22/03/1989O8009 SF X X X SM

Triple Salto FEM. PC

Pto Dor NombreClub F de NacLic Cat 1 2 3 4 5 6 Marca
Final     29/01/2017    12:45

1 574 Gloria Garcia GarciaRia Ferrol-C. Arenal 17/02/1993O6049 SF 12.89 12.60 12.40 12.65 12.72 13.00 13.00
2 139 Ines Alvarez TeresaOviedo At. 10/09/2000O7301 LF 12.32 12.90 12.61 12.65 12.21 12.75 12.90
3 111 Ludmila Rocio Colombo SuarezAD Gijon Atletismo 25/01/1998O6155 JF 10.42 10.97 X 10.61 11.23 10.96 11.23
4 575 Angela Rodriguez GonzalezOviedo At. 12/01/2001O7615 LF 8.79 9.13 8.98 8.80 9.42 9.42 9.42
5 247 Llara De Con GutierrezAtletica Nava 13/07/1999O7441 JF 8.78 X 8.55 X X X 8.78

Peso (4kg) FEM. PC
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